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Interpellation 

Skellefteå den 18 augusti 2021 

 

Plan för förbättrad barnmorskebemanning i 
förlossningsvården 

 
Sommarsituationen inom Västerbottens förlossningsvård har varit mycket 
ansträngd under sommaren 2021. BB i Lycksele har hållits stängt i tre veckor 
(minst), vilket tvingade gravida kvinnor från Västerbottens inland att åka en sträcka 
upp till hela Danmarks längd för att ta sig till BB.  
 
I skrivande stund återstår det att se om BB i Lycksele behöver stängas ytterligare 
under sensommaren på grund av att ytterligare barnmorskor har lämnat 
verksamheten. Därtill har verksamhetschefen slutat, vilken inte gör det lättare att 
stabilisera verksamheten vid BB i Lycksele. 
 
De fackliga organisationerna menar att denna sommar har varit värre än någonsin 
tidigare för de anställda på BB i Västerbotten.  
 
Inför sommaren fördes en omfattande politisk diskussion kring regionens 
förutsättningar att klara sommarbemanningen. Moderaterna lämnade i början av 
juni in en motion med krav om att Hälso- och sjukvårdsnämnden ska ta fram en 
plan för att stänka förlossningsvården och förutsättningarna att rekrytera 
barnmorskor. Syften är att BB i Umeå, Skellefteå och Lycksele ska vara öppna året 
runt och dygnet runt. 
 
Efter detta beslutade Hälso- och sjukvårdsnämnden att en handlingsplan för att 
säkerställa en god bemanning av barnmorskor vid länets förlossningsavdelningar 
ska tas fram. Erfarenheter från 2021 ska tas med i arbetet. 
 
Moderaterna konstaterar att bristen på barnmorskor har varit en återkommande 
politisk fråga och situationen i länet är nu mycket allvarlig. Inte minst efter att ett 
stort antal barnmorskor slutat i regionen på grund av hög arbetsbelastning. Under 
sommaren 2021 har ytterligare barnmorskor slutat. 
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Moderaterna vill se genomgripande förändringar för att säkra förlossningsvården 
framåt. Alla kvinnor i Västerbotten ska känna sig trygga i att länets tre förlossningar 
ska vara öppna året runt och dygnet runt. 
 
Mot bakgrund av detta har jag följande frågor till Hälso- och 
sjukvårdsnämndens ordförande Anna-Lena Danielsson (S): 
 

• Vilka slutsatser och förbättringsområden visar den externa genomlysningen av 

sommarplaneringsprocessen 2021 

 

• Hur långt har arbetet med handlingsplanen, för att säkerställa en god 

bemanning av barnmorskor vid länets förlossningsavdelningar, kommit? 

 
 
 
Andreas Löwenhöök 
Moderaterna 
 


